Criado no SIPPAG, Impresso em: quinta, 12 de junho de 2025 as 11:16. Página 1 de 2.

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Minas Gerais
Campus Betim

PORTARIA Nº 3484/IFMG, DE 11 DE JUNHO DE 2025

O  DIRETOR  GERAL  DO  INSTITUTO  FEDERAL  DE  EDUCAÇÃO,
CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE MINAS GERAIS –  CAMPUS BETIM,  no uso  das
atribuições que lhe são conferidas pela Portaria IFMG nº 475, de 06 de abril de 2016,
publicada no DOU de 15 de abril  de 2016,  Seção 2,  pág.17,  retificada pela  Portaria
IFMG nº 805, de 04 de julho de 2016, publicada no DOU de 06 de julho de 2016,
Seção 2, pág. 22, e pela Portaria IFMG nº 1078 de 27 de setembro de 2016, publicada
no DOU de 04 de outubro de 2016, Seção 2, pág. 20 e o que consta no Processo nº
23792.001534/2018-17,

RESOLVE

Art. 1º ATUALIZAR a composição da Comissão Própria de Avaliação
(CPA)  Local  do IFMG -  Campus Betim,  triênio  2024-2026,  conforme discriminado
abaixo:

Nome Função Representação
WANDERSON DE OLIVEIRA LEITE Presidente Docente
EDILSON APARECIDO CANDELORI Titular Técnico-Administrativo
PAMELA FRANCO FERREIRA Titular Discente
EVANILTON JOSE ALVES BARBOSA Suplente Docente
LEONARDO FRANCELINO DOS SANTOS Suplente Discente
SIDIMAR DO CARMO DA PAZ Suplente Técnico-Administrativo

Parágrafo  2º.  O  representante  da  Sociedade  Civil  Organizada  será
nomeado posteriormente, após eleição ou indicação.

Publicação: Transparência Ativa em 11 de junho de 2025

 Autenticidade

Documento assinado eletronicamente sob fundamentação, por:
REGINALDO VAGNER FERREIRA | Diretor

Data da Assinatura:
11 de junho de 2025 as 13:14 (America/Sao_Paulo)

Tipo de Documento:
Portaria

Art. 2º O mandato da CPA é de três anos, com vigência até a conclusão do ciclo
2024-2026.

Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua assinatura.

http://sippag.ifmg.edu.br/portarias
http://sippag.ifmg.edu.br/portarias/visualizar/?pk=5160&ano=2025&numero=3484&hash=cdfad871ad44eac87a4a0c62a556089e&download=true
http://sippag.ifmg.edu.br/